
Rusko zmrazilo západním bankám a
investorům přes 17 miliard dolarů
- CZ24 News | 8. června 2022

RUSKO: Západní investiční společnosti v Rusku mají zmrazených nejméně 17 miliard
dolarů. Finanční prostředky společností v Rusku fakticky zmrazilo rozhodnutí ruské
centrální banky zakázat nerezidentům prodávat ruské akcie a vyvádět ze země peníze,
uvedl ruský list Izvestija.

Částka, kterou mají nyní v Rusku zmrazené západní investiční banky a společnosti, dosahuje
nejméně 17 miliard dolarů (asi 393 miliard korun), uvedl ruský list Izvestija s odvoláním na údaje
dvanácti největších investičních bank a společností z jejich čtvrtletních a ročních výsledků.

Jedná se o banky a společnosti JPMorgan Chase, Goldman Sachs, Morgan Stanley, BlackRock, Credit
Suisse, Deutsche Bank, Barclays, State Street Corporation, Bank of America, HSBC, UBS, Citi
Group, State Street Corporation a HSBC ale ve svých dokumentech neuvádějí údaje o investicích v
Rusku. Ostatní banky a společnosti riskují ztrátu zmíněných 17 miliard dolarů.

Je ale nepravděpodobné, že by kvůli této situaci některá z uvedených bank či společností
zkrachovala, protože investice v Rusku tvoří jen několik procent majetku západních investičních
fondů, upřesnili experti dotázaní ruským deníkem.

Podle údajů Deutsche Bank patří Rusko pro německou banku k zemím s největším úvěrovým rizikem,
které dosahuje 3,6 miliardy eur (3,87 miliardy dolarů).

Na konci roku 2021 činilo riziko Citi Group v Rusku 5,4 miliardy dolarů, uvedl list s odvoláním na
výroční zprávu společnosti. Ta upřesňuje, že uvedená suma nezahrnuje přibližně miliardu dolarů v
hotovosti a v depozitech a také 1,8 miliardy v dohodách o zpětném odkoupení s různými partnery.
Celkově investice Citi Group v Rusku dosahují přibližně 8,2 miliardy dolarů. Izvestija dodaly, že Citi
Group a ústřední banka neodpověděly na dotazy listu.

Výroční zpráva Credit Suisse uvádí, že na konci roku 2021 čisté úvěrové riziko v Rusku činilo 0,8
miliardy švýcarských franků (0,832 miliardy dolarů).

Goldman Sachs odhadoval své úvěrové riziko na 650 milionů dolarů a tržní riziko (velikost investice)
na dalších 414 milionů dolarů.

JP Morgan Chase riskuje na investicích v Rusku ztrátu jedné miliardy dolarů. Riziková expozice UBS
Corporation se k 31. březnu 2022 snížila na 0,4 miliardy dolarů. Rezervy na možné ztráty z úvěrů
Bank of America dosahují 165 milionů dolarů, uvedly Izvestija.

Čistá aktiva amerického fondu Russia ETF investovaná v Ruské federaci činí 0,586 miliardy dolarů,
vyplývá z výroční zprávy BlackRock.

Celková investice americké banky Morgan Stanley v Rusku se odhaduje na 120 milionů dolarů, dodal
deník.

Izvestija připomněly, že na Západě má Rusko zmrazené zlaté rezervy ve výši přibližně 300 miliard
dolarů. Agentura TASS připomněla, že 25. května bylo oznámeno, že země Evropské unie zmrazily
aktiva ruské ústřední banky ve výši 23 miliard eur.

https://cz24.news/rusko-zmrazilo-zapadnim-bankam-a-investorum-pres-17-miliard-dolaru/
https://cz24.news/rusko-zmrazilo-zapadnim-bankam-a-investorum-pres-17-miliard-dolaru/
https://iz.ru/1345624/natalia-ilina-inna-grigoreva/bezvykhodnoe-vlozhenie-u-zapadnykh-investkompanii-v-rf-zamorozheno-minimum-17-mlrd


V EU zazněly návrhy zabavit zmrazená ruská aktiva, aby jimi bylo možné financovat obnovu Ukrajiny
po ruské invazi, která dnes pokračuje 104. dnem.

 

ZDROJ

https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/rusko-zapadni-spolecnosti-zmrazene-finance-miliardy.A220607_094808_eko-zahranicni_vebe

